石川県特定最低賃金 第１回 百貨店部会 議事要旨

１ 日時  令和３年 10 月 17 日（月） 15：30～16：40

２ 場所  金沢駅西合同庁舎 ７階 共用第５Ａ会議室

３ 出席者 公益委員   ３名

       労働者側委員 ２名

       使用者側委員 ２名

４ 議題

(１)  資料説明

(２) 石川県特定最低賃金専門部会運営規程について

(３)  資料説明

(４)  改正金額について

５ 議事要旨

議題(１)について

事務局より説明を行い、承認を得た。

  議題(２)について

事務局より説明を行い、承認を得た。

議題(３)について

事務局より説明を行い、承認を得た

議題(４)について

・労働者代表からは、「まずは、1,000 円以上を目指したい。全会一致

を目指し、近隣の県の状況を見ながらプラス 30 円を求める。」との主張

があった。

・使用者代表からは、「地域別最賃と百貨店と同じ金額であることから、

今後数年先を見据えて、お互いの意見を交わしたい。また、近隣県の決

定状況を見て、より良い落ち着き所を見つけていきたい。」との主張で

あった。